noctu milites adducens īmissis intra tentoria ignibus & castra icendio ualſauit: & multos ob
trūcauit. Paucis post diebus cum p aspera q̄dam loca īter ageret: derepente Onabis īteruenit. Quā re tan
tum Achæis intulit trepidatiōis: ut ex locis difficultimis & in hostium potestate cōstitutis salutem despera
rent. Paululum īde subsistēs ac loci igenium oculis amplexus struendag; acierum folertiā summū ī re bel
licia fastigium obtainere demōstrauit. Paulisp nāq; mota phalange & ad pſentis loci naturam accōmodata:
facillime nullo tumultu ancipitē statū ac piculum ppulsauit. Tum hostes aggressus late fusos terga uer
tere coegit. Postea uero q pfugiētes nō directo qdem ad oppidum cursu: sed alium alia palātes & dispersos
cernit (cūctus aut̄ ager pp saltus & collis frequētis inuium sese p fluenta uallesq; p̄cipites p̄bet) suos ab inse
quendo reuocauit: & nōdum ad uesperascente castrametatus est. Promiserat enim hostes sese ex fuga ī ur
bem singulos binosue pertenebras recepturos. Complures igif ex Achæis per ripas & tumulos circa mō
nia cum pugionibus ex insidiis locat: hic plures ex Onabidis commilitonibus cecidere: ut qui minime cō
ferti pariter regredierentur: sed uelut unicuiq; fuga obtigerat instar auium sub ipsa urbe captabantur in ip
fas hostium manus īcidentes: quibus in rebus cum græci & summa eum caritate complectarenf: & ma
gnificis ītra spectacula honoribus afficerēt: Titū honoris auditate flagrātē tacitus dolor inurebat: quoni
am romanū consulem maiori q ex Archadia natum hominē penes Achæos admiratione dignum iudica
bat: cū & beneficioꝝ magnitudine non mediocriter antecelleret: qui una p̄aeconis uoce Greciā pristinæ
libertati reddiderit: quāe Philippo & Macedonibus subiecta seruiret. Deinde Titus deposito cū Onabide
bello pacē pepigit: Nec multo post Onabis Etholog; fraude interceptus occiditur. Qua ex re Spartæ per
turbatione orta: Philopœmē occasionem nactus cum exercitu eo facit impetū: & alios ui alios suasione ad
ducens cum Achæis ciuitatē compositā adiunxit. Quo facto Philopœmenis nomen apud Achæos miriſi
ce illustratum ex: quibus ex tam p̄aeclara ciuitate tātum dignitatis tātū potestatis uindicasset: haud enim
parum erat Spartanam ciuitatem Achæe partem effecisse. Optimates Lacedæmoniog; sibi desumpſit: q
eum libertatis custodē & defensatorem sese habituros esse in spē uenerant. Quapropter uenundatis Ona
bidis ædibus & suppellectile in. xx. ac cētum talētum argenteū redactis: eius illis muneris erogandi decre
tum fecere. Missi ad eum ciuitatis nomine legati ubi Philopœmenis integritas & ab omni labe purus ani
mus enīuit: q̄ppe nō modo uideri sed esse uir optimus studeret: Itaq; primū Spartanog; legati tali uiro ne
uerbum quidē facere de largitate uoluerunt: ueriti autē inter se & reluctantē hospitem eius Thimolaum
intercessorē posuere. Deinde Thimolaus ipse Megalopolim profectus: & cum Philopœmene cōiliū agitā
cēpit austēitatē eius sermōis & honestā simul & tenuissimā uitā frugalitatē īueri. Quibus cū ad iuictos
ipsius mores pecuniā nullo pacto penetrare posse intelligeret: de munere quidē egit silētiū: ficta uero alia
ad se ueniēdi causa ex urbe concessit. Rursus ac secundo missus idē passus est. Tertio regressus uix affari au
sus: q̄ promptus esset in eū ciuitatis animus explicauit. Philopœmen uerba comiter ac iocunde accipiens
Lacedæmonia peruenit. Quibus consilium p̄ebet: ne & amicos & bonos uiros largitionibus cōtaminare
quærant: quia illorum uirtute uel gratis frui liceat: sed improbos & eos qui ciuitatem in senatu & concioe
quotidianis ſeditionibus & discordiis perturbant eruendos & corrumpēdos esse: ut accēptis p̄aeclis ore
compresso minus turbatum atque tumultuatum eant. Longe. n. p̄eſtantins esse hostibus dicendi licenti
am adimere q̄ amicis. Hunc in modū philopœmenis ad pecuniam splendor apparuit. Diophanes deinde
Achæoꝝ īperator Lacedæmonios nouis studere rebus audiēs eos suppliciis afficere uolebat. At illi cōtra